Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа «Детский сад  № 3 «Солнышко»

________________________________________________________________

652474 Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск ул.Имени 50-летия ВЛКСМ, 3а

E-mail: anmdou3@mail.ru      т. 8(38453) 6-76-78

ПРИКАЗ

от 13.01.2023г. № 20

«О назначении лиц,  ответственных за организацию и проведение

производственного контроля, соблюдение санитарных правил и выполнении

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий1 в 2022-2023

учебном году»

     На основании перечня официальных нормативных методических документов:

Федерального закона  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от

30.03.1999г. № 52-ФЗ, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и

организации работы дошкольных образовательных учреждений СанПиН 2.3./2.4.3590-20, СП

2.4.3648-20, СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за

соблюдением санитарных правил, выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических мероприятий)» с «Изменениями и дополнениями №1 (СП1.1.2193-07)

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, также

постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических заключений

должностных лиц, осуществляющих государственный санитарно-

эпидемиологический надзор, заведующего Больмот О.Н.

2. Назначить  ответственным за проведение производственного контроля заведующего

МКДОУ «ДС №3»  –  Больмот О.Н.

3. Производить  контроль  за  организацией периодических медицинских осмотров

 медицинского работника.

4.  Производить  контроль  за  организацией курсовой гигиенической подготовки и

переподготовки, по программам гигиенического обучения  медицинского работника

ДОУ.

5. Назначить ответственных за организацию питания: заведующего, завхоза, мед

сестру МКДОУ «ДС №3»

6. За обеспечение условий учебно-воспитательного процесса контроль осуществляет

заведующй , старший  воспитатель .

    6. Осуществление контроля  за медицинское обеспечение и оценку состояния здоровья

детей  - мед сестра.

7. За своевременное информирование ТУ,ТО « Роспотребнадзора», органов местного

самоуправления, родителей об аварийных ситуациях, остановках производства,

нарушениях технологического процесса, создающих угрозу санэпидблагополучию,

производственный контроль осуществляет заведующий д/с  , завхоз .

8. Назначить ответственного за заключение договоров на вывоз ТБО, за сбор,

временное хранение, вывоз ТБО завхоза  .

9. За дезинфекцию, дезинсекция, дератизацию помещений, заключение договоров,

 контроль  за их проведением. Назначить ответственными  - завхоза.
10. Зав.ДОУ _____________Больмот О.Н.

mailto:anmdou3@mail.ru

С приказом ознакомлены :   Губайдулина О.А.

                                                Маар Л.В.

                                                Подъелина С.

		2023-04-12T14:42:23+0700
	Больмот Ольга Николаевна